Dummodo pars quæ suspicatur, offerat propriis sumptibus & periculo, hanc asportationem facere, *ibid.*

ORIS

Aperitio quando sit concedenda, *vid. Clausulæ vers. Præjudiciales.*

P.

PACTUM

Citandi in certo loco, licet ibi citandus non moretur, valet, disc. 9. num. 39.

Valetque conventio quod una persona pro alia citetur, num. 40. *ibidem.*

De capiendi possessione &c. durat 30. annis, disc. 21. num. 12.

Quoræ litis, quando sit prohibitum, disc. 6. n. 24.

Redimendi quantum minuat de valore, disc. 53. num. 55.

PAGHERO

Non admittit appellationem suspensivam, disc. 37. num. 63.

Recognoscitur per testes habentes notam manum, seu per comparisonem, disc. 29. num. 36 & 37.

PAPA

An dicatur attentare, & quid in literarum Apostolicarum executione, disc. 18. num. 57.

Immuni-

- Immunitati generaliter derogare non potest, disc. 35. sub num. 26.
Potest tamen declarare seu interpretare, quod illa in aliquibus casibus non intret, ibidem.
Idemque procedit in materia usuraria ibidem vers. prout.
- Quas leges condiderit tanquam Princeps temporalis Status Ecclesiastici, disc. 35. sub num. 24.
Et quid differant ab illis, quæ factæ sunt à Papa tanquam Papa, ibidem.
- PARTITIO
- Quando dicatur, sufficiantur facta, & de pluribus speciebus partitionis, disc. 40. n. 103. *Vid. Declaratoria, vers. Partitio, & Vid. Recursus.*
- PARS
- Interessata quænam propriè dicatur, disc. 3. num. 57. *Vid. Interesse.*
- PARTICIPATIONES
- PARTITÆ
- Bancii publici, æquipollent publico instrumento, disc. 29. num. 11.
- Librorum an possint dividi ita ut valeant acceptari in parte, & in alia reprobantur, disc. 30. num. 23.
- PATER
- An & quando habeat legitimam personam standi in iudicio pro filio, disc. 12. nu. 10. & 11.
Et an requiratur citatio filii in actibus, qui per eum gerantur ratione dictæ administrationis, num. 11. ibidem.
- Citari potest in causa filii, disc. 9. num. 40.
- PAUPERI
- Appellato non valenti prosequi appellationem, essent debita alimenta, & sumptus litis, disc. 37. sub num. 28. *vers.* Et consequenter absque formali justificatione paupertatis.
Et de differentia inter has expensas, & alia alimenta, & sumptus litis à colligantibus præstanda, ibidem.
- Colligantibus quando sint subministranda alimenta & sumptus litis, *vid. Alimenta.*
- PAUPERIAS
- Quomodo probetur ad effectum consequendi alimenta, & sumptus litis, disc. 14. num. 13.
- Præsumptio regulariter militat pro paupertate non tamen ad istum effectum, ibidem.
- PECUNIA
- Præsentem fieri debet subhastatio, non autem habita fide de pretio, disc. 40. num. 68. ubi declaratur.
Schedula idonei camporis admittitur loco pecunie, ibidem.
- PENSIO
- Literæ Apostolica super illius reservatione habent executionem paratam, disc. 43. num. 17.
Et de modo eas exequendis, num. 18. ibidem.
- PENSIONARIO.
- An competere valeat manutentio in vim confessionis factæ per Titularem super soluta pensione, disc. 28. sub num. 23.
Et quid in hoc differat confessio positiva debiti ab illa factæ solutionis, ibidem.
Ut ei competat manutentio, necesse est ut saltem constet de supplicatione disc. 44. sub nu. 109
- PENSIONES
- Domorum an habeant viam executionis, disc. 1. num. 16. disc. 42. sub num. 27.
- PEREMPTORIUM
- An contineri debeat in citatione, disc. 9. nu. 53.
- PERITI
- Discordantes ubi sint in summis attenditur summa minor, quæ inest in majori, disc. 33. num. 61,
- Diverse eorum species recensentur, & qui sint testes & periti arbitri, disc. 33. nu. 20.
Et de differentia inter unam & alteram, speciem, num. 21. & 22. ibidem.
- Electi per iudicem ex officio dicuntur eius assessores, seu consiliarii, disc. 33. sub numer. 20. *vers.* Quomodo.
Et quomodo fiat eorum deputatio si per partes iudici nominantur, disc. 33. num. 23.
Et quid differat peritus arbiter à partibus electus ab eo, qui sit assumptus per iudicem, tanquam assessor vel consiliarius, nu. 24. ibidem.
 Primo casu non valet recusari cum concors dicitur sit electus secus in secundo, ibidem.
Et an & quando eligantur extrajudicialiter ad solam informationem, & instructionem animi iudicis, disc. 33. num. 29. ubi de casibus in quibus sit licitum.
Quandoque periti à partibus non deberent eligi, sed iudex ab initio prævia monitione ad dandam listam confidentium, & c. deberet deputare illum, qui post tot circuitus deputari solet tanquam tertius, disc. 33. num. 30.
- Electio eorum est subsidiaria, atque ad eam non devenitur nisi ubi aliunde veritas haberi non potest, disc. 33. num. 37.
- In arte, vel aliquo ministerio extrajudicialiter & summarie causas cognoscere solent, disc. 1. sub num. 25.
- Qui vulgo iudices pectorales, dici solent, ibidem.*
- Inducti per unam Partium tanquam testes quomodo regulandi, & quæ forma seu solemnitas exigatur, disc. 33. num. 22.
Et quid differant à testibus sub num. 22. ibidem.
- In eorum relationibus an necessaria sit citatio partium, disc. 33. num. 27.
Citatio ad videndum aperi relationem ad quid requiratur, sub num. 27. ibidem.
- Judicio eorum est deferendum, disc. 33. num. 21.
Declara id procedere quando periti, arbitri, vel assessoris partes gerant, sub num. 23. ibidem.
Et in quibus eorum iudicio standum sit, disc. 24. num. 9.
Non defertur in iis, quæ spectant ad iudicem disc. 33. num. 31.
Unde eis præscribenda esset forma referendi, vel exercendi eorum peritiam num. 32. ibidem.
- Procuratorum, vel defensorum partes quando gerere dicantur, disc. 33. sub num. 24.
- Quando eis arbitri nomen, vel terminus conveniat, disc. 33. num. 23,
Et quando terminus sapientis, ibidem.
- Quando suas relationes compleverunt, quid deinde agant, disc. 33. sub num. 27.
Citatio ad videndum aperi relationem ad quid requiratur, sub num. 27. ibidem.
- Quare causæ protrahantur ubi intret iudicium peritorum, disc. 33. num. 28. ubi quod impossibile sit his subterfugiis occurrere.
Præcedere debent aliqua monitiones ad informandum peritum, disc. 33. sub num. 27.
Sunt tamen actus extrajudiciales, licet prudenter servari debeant, ibidem.
- Recusari non possunt ubi à partibus electi fuerint, secus si per iudicem ex officio, num. 24. ibidem.
De cautela seu præxi adhiberi solita pro effugiendis huiusmodi recusationibus in deputatione tertii, disc. 33. sub n. 24. vers. Quare.
- Regulari quomodo debeant in assumendis domibus & ædificiis, disc. 33. n. 33,